
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: Recupero Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 170 DEL 05/08/2025 REG.GEN 

N.40 DEL 05/08/2025 
OGGETTO: 
Affidamento incarico ditta Lucente Stella di Vignone dell’intervento di pulizia 
straordinaria degli spogliatoi del campo di calcio di Pollino – estate 2025. CIG 
B7E3BC6389 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di agosto del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” ed in particolare:  
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa:  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  
 
RICHIAMATO il Decreto N. 4/2024 del Sindaco del Comune di Premeno in data 18.06.2024 
con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
RAVVISATA la necessità di disporre una pulizia straordinaria di inizio stagione calcistica per 
gli spogliatoi del campo di calcio di Pollino, viste le sopraggiunte richieste di utilizzo da parte 
di diverse società sportive per il periodo estivo 2025; 
  
INTERPELLATA per l’intervento di cui sopra la Ditta LUCENTE STELLA con sede in Vignone – 
Via Umberto I, n. 7/A, P.IVA 02346780030, cod. fiscale LCNSLL66H60L049L - che, con 
preventivo in data 05/08/2025 registrato al protocollo dell’ente al numero 3844, ha 
manifestato la disponibilità ad effettuare i servizi richiesti alle seguenti condizioni: Euro 
100,00 oltre IVA 22%;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: Recupero Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO il preventivo congruo;  
 
RITENUTO di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del d. 
lgs. n. 36/2023 alla ditta sopra individuata;  
 
VISTO il bilancio di previsione armonizzato triennio 2025/2027 - esercizio finanziario 2025, 
e dato atto che la spesa in oggetto troverà imputazione all’ Intervento 1.05.1.103 – Cap. 
470/1165/4 MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, nonché di copertura finanziaria; 
 
  

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI PROCEDERE ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. lgs. n. 
36/2023 e s.m.i alla ditta LUCENTE STELLA con sede in Vignone – Via Umberto I, n. 7/A, 
incarico di pulizia straordinaria degli spogliatoi del campo di calcio di Pollino alle condizioni 
economiche di cui al preventivo in data 05/08/2025 prot. 3844, di Euro 100,00 oltre IVA 
22% - CIG: B7E3BC6389;  
 
2. DI ASSUMERE impegno di spesa per l'intervento di pulizia straordinaria per l'importo di 
Euro 100,00 oltre IVA 22% e così per complessivi Euro 122,00 che troverà imputazione 
all’intervento 1.05.1.103 ed al capitolo 470/1165/4 MANUTENZIONE IMMOBILI 
COMUNALI del Peg 2025;  
 
3) DI DARE ATTO che l'affidatario ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 si assumerà, a 
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti /commesse pubbliche di cui al comma 7 
del citato articolo;  
 
4) DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del servizio finanziario. 
 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:Arch. Alessandro Recupero 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: Recupero Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 05/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 05/08/2025 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 19/08/2025 al 03/09/2025. 
 
 
Premeno, lì 19/08/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


